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a) Vi § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 .~ nie więcej niż cztery osoby, 2. Podatnik, który w wymaganym terminie zawiadomił 
b) w § 1 ;_ust. l pkt 4 i 5 ~ .ni.e więcej -niż dwie os-oby, organ finansowy o utracie- warunków do zwolnienia, zos ta-

4) produkujtj cegłą paloną lub wapiennocpiaskową w wz- nie opodatkowany t ylko za czas od ' początku mies iąca, w 
miarach nie przekraĆZającyćh 500.000 sztuk roc znie . którym utracił te warunki. 

§ 3. 1. Do liczby osób 'latrudnionych nie wlicza się / 3. Podatnik, który nie .dopełnił obowiązku zawiadomie-
małżonka, a w zakładach rze'mie'ślnkzych również uczniów nia organu finanso wego o utracie warunków do zwo lnienia, 
'\Ol liczbie nie większej niż dwóch zatrudnionych na podsta- zostanie opoda tko wany, .poczynając od r,oku podatkowego, 
wie umowy o nauką zarejestrowanej w izbie rzemie ślniczej. w którym utraci ł te warunki. " 

2. Na'bycia,dtierżawy albo uzyskania 1: inńego tytułu - 4. Podatnik, który wprowadził organ fina nsowy w błąd 
prawa utytkowania układu produkcji materiałów budowla-co do śpełp.ienia warunków, od których uzależnione jest 
.Dych czynneg.o po dniu 1 stycznia 1965 r. nie uważa się za zwolnienie od .podatków, zostanie o podatkowany za cały 
uł,ożenie nowego zakładu. okres dziafalności gospodarczej. , 
" 3. Nie slanO'wi przeszkody do uznania zakładu za no- ł 7. 1. Poda tnikom prowadzącym zakłady produkujące 
,wo -Założony uprzednie wy:konywa,nie produkcji materiałów mate:riały wymienione w§ 1 ust. ' l, nie spełniającym tylko 
.buaowlanych przez wlnika w warunkach uzasadniających warunków określany ch w § 2 Pft 3 lub 4, podatek dochodo-

' ,~wolnienie od podatkówobrotow~o i dochodowego na pod- wy od , dochodów cząstkowych, osiąganych z tych zakła­
.iawieprzeiPisów § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia dów w okres ie dwóch lat, licząc od roku podatkowego , w 
G Illaj!i 1965 r. w sprawie ulg podatkowych dla roln ików którym nastąpiło uruchomienie zakładu, pobiera się według _ 

_ l zespołów wiejskich prowadzących działalność w zaka-esie 6kali ;ustalonej w ' § 56 ust. 1 rozporządzenia Ministra Fi­
~ozysk.iwa:nla ,i produkcji materiałów budowlanych z miej- nansów z dnia 28 grudnia 1967 r. w sprawie wykonania de­
.-cQwych surowców (Dz. U. z 1965 r. Nr 19, poz. 126 i z 1~66 r. kretów o podatku obrotowym , io podatku dochodowym 
Nr 7, ,poz. 4ł) . (Dz. U. z 1968 r. Nr l, .'poz. 1 z póżniejszymi zmianami). 

§ 4. _ Rozporządzenie nie zwalnia podatnika od zgło szen ia 2. Przepis § l ust. 2 stosuje się odpowiednio. 
obowiązku podatkowego na każdy rok podatkowy ' objęty § 8. 1. Zwalnia się na okres dwóch lat, poczynając od 
zwol,nieniem i , uisżczenia związanej z tym zgłoszeniem roku podatkowego, w którym , nastąpiło uruchomie nie za-
opłaty. kładu: 

§ 5. ZwolnIenie od podatków następuje na podstawie l) od podatku od nieruchomości '- budynki lub ich c zęści 
decyz}! or-ganu fina,nJrOwego, wydanej na pisemny wniosek zajęte przez ich właścici~li na zakłady ,produkc ji ma-
.,odatnika, zgłos:zony równocześnie ze zło ·żeniemdeklaracji teriałów budowlanych wymienionych w § 1 ust. 1 nowo 
o , zgłoszeniu obowiązku podatkowego. We wniosku pod~tnik z'ałożone ' w okresie do dnia 31 -grudnia 1975 r. i odpo-
powinien złożyć oświadczenie, że odpowiada warunkom zwol- wiadające warunkom ,określonym w .§' 2 pkt 1 i 2, 

' niania określonym w § 2. Decy±ja powinna być wydana w 2) od podatku od lokali loKale zajęte na zakłady wy-
termirue dwóch tygodni od dnia złożenia wniosku. mienione w. pkt 1. 

' f6. 1. O ubrecle war'unków do zwolnienia podatnik 
Tobowiąl6ri.y jest uwiadom'ić .pIsemnie organ -finansowy, naj­
później w terminie siedmiu dnI. JeżeU jednak utrata wa­
runków ma nastą.pić na skutek zatrudnienia dodatkowej oso­
łły,®owlązek zawiadomienia powstaje najpóźniej W dniu 
r,ozpoczęcla pracy P~1i tę osobę. 

2. Przepis § 1 ust. 2 stosuje .się odpowiednio~ 

§ 9. , Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
nla 1971 r. ' 

stycz-
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, % dnia 16 grudnia 1970 r. 

w aprawle %wolnlenla od podat~ów przychodów osiąganych z nowo założonych prywatnych zakładów gastronomicznych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 dekretu z dnia 26 paź­

UIernłka 1950 r. ° podatku Qbtot,owym(Dz. U. Nr 49, poz. 
"49 '" późniejszymi ~ianami), art. n ust. 2 dekretu z- dnia 

- 26:" patdziernika 1950 , r. o podatku d<>chod0wym (Dz. U. 
, • 1957 r. Nr 7, poz. 2fi . % późnlejszymizmia,nami) oraz art. 101 

ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 T. o postępowani!lPo-
'datkowym: (Dz. U. s 1Q63 r. Nr 11, _poz. 60) zarządza się, co 
liastępuje: 

ł 1. Zwalnia się od, podatkÓw obrotowego I dochodowe­
go na okr .. trzech l~t pod~tkowych, li~zą:c od roku podat­
k<>weg<> ." którym na.stll}llło uruchomlemezakładu, przy­
chody osillgane z oowo Załotonych prywatnych zakładów 
.,astronomicznych, uruchomionych w okresie do dnia 31 gru-
"dnia } 975 X:. ~,. 

' ,2. Zwolnienie przysługuje osobom, któ.re: 
I) w okresie po ' dniu l l! pc a 1965. r. nie prowadziły za­

kładu, g.stronomlcznego, 

2) posiadają zezwolenie n~ prowadzenie zakładu gastrono- · 
micznego i prowadzą zakład zgodnie z ' tym zezwoleniem, 

3) nie prowadzą w · zakładzie gastronomicznym sprzedaży 

napojÓw zawierających poWyżej 180f0alkohoIU, 
4) - zatrudniają w zakładzie ga,stronomicznym oprócz człon­

ków -rodziny nie więcej niż trżech, a w miejscowościach 
turystycznych - .nie więcej niż cżterech pracowników 
najemnych, licząc w skali średniej rocznej, 

.5). nie posiadają poza zakładem gastronomicznym innych 
źrÓdeł przychodów podlegających ;przepisom o podatku 
obrotowymi zastrzeżenie to dotyczy - również członków 

rodziny, których dochody podlegają łącznemu opodatko­
wani~ d,ochodem tych osób, 

6) w okresie objętym zwolnieniem odpQdatków i w cią­
gu trzech lat po tym okresie nie . zaprzestanąprowadzenia 
zakładu gastronomicznego. 

§ 3. t. NabyCia, dzierżawy albo uzyskania z innego ty­
tułu prawa użytkowflnia 'zakładu gastronomicznego czynnego 
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po dniu 1 lipca 1965 r. nie uważa się za założenie nowego 
zakładu. 

2. Za członków rodziny uważa się małżonka, małoletnie 
dzied . własne, przy&posobLone, obce przyjęte na wychowa­
nie i utrzymanie, małoletnich pasi(!rbów, jak również pozo­
stających z podatnikiem we wspólnym gos,p-odarstwie domo-, 
wym rodziców podatnika! rodziców jego, małżonka, jeżeli 
zostali uznani za inwalidów orzeczenięm komisji lekarskiej 
do spraw inwaHdztwa i zatrudnienia lub przekroczyli 60 laŁ 
życia, jeżeli chodzi o ' mężczyzn, a 55 la t, jeśli chodzi o k-o~ 

biety. 

, 
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zawiadomi organ finansowy 'o początku i rzakońCzeniu przer: 
wy ' w prowadzeniu zakładu. ' Przerwy tej nie odlicza się od 
okresu przyznaneg-o zwolnienia. . 

2. Jeżeli podatnik zaprzestanie prowadzenia ' zakładu 
gastronomiczneg'o na stałe z przyczyn niezależnych od nie .. 
go, np. " chor-oby uniemożliwiającej dalsze pr-owadzenie za. 
kładu lub nabycia praw emerytalnych, nie trad prawa do 
zwolnienia od podatków. 

'§ 7. 1. O utracie warunków do zwolnIenia podatnik 
'obowiązany, jest zawiadomić pisemnie organ finansowy n~j. 
póżniej w terminie siedmiu dni. Jeżeli Jednak utrata warun .. 
ków. ma nastąpić na skut~ k zatrudnienia dodatkowej ' .oS.oby, 
obowiązek zawiad.omienJa powstaje naj'później w 'dniu roz­
poczęcia pracy prze'z tę osobę. ~ 

§4. Rozporządzenie nie zwalnia podatników od zgło­

szenia obowiązku podatkowego na każdy rok podatkowy 
objętyzwolnieniern i uiszczenia związanej z tym zgłoszeniem 
opłaty. 

§ 5. 1.' Zwolnienie od podatków ma charakter warun­
kowy i następuje na pods~awie decyzji organu finansowego, 
wydanej na pisem'n:y wniosek podatnika, zgłoszony równo­
cześnie ze złożeniem po raz pierwszy deklaracJi o zgł-oszeniu 

2. Podatnik, który w wyinaganym terminie zawiadom.lł 
, organ finansowy o utracie warunków do ' zwolnienia, traci: 

prawo ,do zwolnienia ' tylko ' za czas od początku mięsiąca, 

........ ' obowiążku podatkowego. - We wniosku -podatnik powinien 
złożyć oświadczenie, że odpo'Wiada warunko IIl zwolnienia 
określonym w§ 2, pkt 1-5. Decyzja pow,inna być wydana 
w terminie dwóchiygodni od dnia złożenia ~niosku. 

2. Za każdy rok podatkowyobjęfy zwolnieniem organ 
finansowy dokonuje wymiaru podatków obrotowego i do­
chodowego na żasadach bgólnych i zawiesza ' pobór podat­
ków do czasu upływu . trzech lat, licząc od końca okre .~u 
objętegozwoln'ieniem. ~eżeli w ciągu tych trzech laŁ podat­
nik nie zaprzestanie na .. stałe, prowadzenia żakładu gastro­
p.omicznego, organ finansowy umarza (odpl~uje) wymierzo-
ne podatki. , ' 

1 .. Podatnicy w okresie zwO<!nienia od podatków wolni 
są od obowiązków prowadzenia ksiąg podatkowych, składa­

nia zeznań podatkowy~h,iniesięcznych , deklaracji o obro­
cie i dOChodzie oraz opłacania zaliczek miesięcznych na po-, 
datki obrotowy I dochodowy. - . 

§ 6. 1. , Nie stanoWi przeszkody do ~orzystania :; przy- -
znanego ' zwolnienia czasowa przerwa w prowadzeniu za­

-kładu gastronomicznego, spowodowana szczególnymi oko­
llcznościanii,np. chorobą lub powółaniem na ćwiczenia' woj­
skowe, pod wa'runkiem że podatnik w termlmie siedmiu dni 

w którym utracił te warunki. .. 
3. Podatnik, który . nie dopełnił obowiązku zawiado~,ie­

rua organu finansowego o utracie warunków do zwolniellia, 
traci prawo do zwolnienia, poczynając od · roku' pOdatkQwe-
go, w którym utracił te warunk'i. . 

4. , Podatnik, który wprowadził ,.organ finansowy .. w błlld 
:Co . d.o spełnienia warunków, od których uZaleiinJohe, jest 
zwolnienie od, podatków" cra'z podatni'k, który ' w. okres!' 
objętym zwolnieniem od ' podatków lub , w ,ciągu trzech lat 
po tym okresie zaprzestał prowadzenia za1,cładu gastron.omicz­
nego . na ,stale z przyczyn innych ,niż .określone w § 6, ust. . 2; 
traci ,prawo do zw.olnienia za cały okres· działalności gospo-
darczej. ' 

5. ~ O utracie prawa do zwolnienia od podatków orzeka 
organ finans.owy, uchylając w cal-oŚ'cd lub w części dokop.ane 
zawieszenie ' poboru ' ustalonych podatków. Obowiązek ' uisz­
czenia podatkóyv; co do których pobor}! .zawieszenie zostało 
uchylone, powstaje z upływem 2 tygod.n.j od dnia. d-oręcze-

nia decyzji órganu fina,nsowego. 

§ 8: Rozporządzenie wchodzi w żyde : z dniem l stycz· 
nia 1971 r. 
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z dnia 10 grudnia 1970 r. 

w sprawie,. umarzania, rozkładania na raty l odracza~la należności sądowych. 

Na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z , dnia 13 czerwca 
'H167 r. o ka-sztach sądowyclł ,w sprawach cywilnych (Dz. U. 
Nr 24, ' poz. 110) oraz 'art. 175 § 2 i 2,12 § 1 .Kodeksu· kar­
nego wykonawczego zarządza srę, conastęp,uJe: 

" § 1. Rozpor-ządzenle dotyczy następujących należnośd 

S~ąrbu Państw.a: 

1) nie ulszqonych kosztów sądowych or;eczonych w po­
stępowaniu cywiLnym i karnym oraz nie uisz>czonych 
grzywien orzeczonych w póstępdwaniu cywllriym 2- w 
zakresie ich umarzania, rozkładania ria raty i odraq;a-

, nia ,?apłaty, -, 
2) nie' uiszczonych grzywien w wY§okoścl do 1.000 zł i pie- . 

niężnych kar porzqdkowych orzec:z:onychw postępowa~ 
. ńiu karnym - w zakresie ,Ich. umarzania, . . 

-'ZYianych w niniejszym rozporządzeniu " ,.na-Ieżnościami Sił­
dowyini"~_ 

§ 2 . . 1.' c. Za płata należności . sądowych;.o któtych mOWi 

w § 1 pkt ,1, może być na . wniosek dlużniki' rozłożona 'n, 
raty lub -odroczona na .okres nie dłużs-zy.: hiż dwa lata, jete! 
natychmiastowe : ściągnięcie tych należnośdpociągnęłob: 
dla dłużnika .lub Jego rodziny · skutkizbY1clężide. , . 

'I ' 

2. ° Ni€zap}a~enie ktÓrejkolwiek raty .;. termi,nie pOW( 
,duje natychmiast~wą wymagalność pozostałej Ólęśct . nale~ 
ności. 

3. R.ozłożenie na raty lub odroczenie płatności może b'i 
cofnięte w razie stwier-dzenia, że uiszczenie należ.ności SI 

dowych może _irastą.pićwe .wcześniejszym terminie. , 
4. Z'apłata sumy ni7sze j n1ż300 zł nie II)..oże być to,złl 

tona na raty. . 

§ 3. Należności sądowe inoglIbyć um.orzań.ua'· Wml, 
!ekdłui~ikaw c.zęści lub W całości, jeżellrue jest ~n . 
stanie ichti-iścić, aściągnięcietychna1eżnośdpociągnęłol 




